
PRACOVNÍ NESCHOPNOST

Úhrn organizací (za jednotlivé subjekty bez rozlišení druhu vlastnictví)

Hl. m. Praha celkem 79 742 1 152 754 1 338 113

v tom:

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 672 5 154 5 967

01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související činnosti 573 2 935 3 466

02 Lesnictví a těžba dřeva 91 2 207 2 489

03 Rybolov a akvakultura 8 12 12

B Těžba a dobývání 31 633 972

07 Těžba a úprava rud i.d i.d i.d

08 Ostatní těžba a dobývání 28 564 898

09 Podpůrné činnosti při těžbě i.d. i.d. i.d.

C Zpracovatelský průmysl 6 300 75 750 85 341

10 Výroba potravinářských výrobků 542 12 562 14 352

13 Výroba textilií 151 868 1 008

14 Výroba oděvů 357 1 198 1 302

15 Výroba usní a souvis. výrobků 31 146 194

16 Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných   

výrobků, kromě nábytku 570 2 696 3 408

17 Výroba papíru a výrobků z papíru 81 1 979 2 173

18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 606 4 871 5 332

19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů i.d i.d i.d

20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 122 2 245 2 459

21 Výroba základních farmaceutických výrobků a farmaceutických přípravků 16 1 989 2 101

22 Výroba pryžových a plastových výrobků 185 2 898 3 503

23 Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků 204 3 766 4 149

24 Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů; slévárenství 44 1 169 1 348

25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, kromě strojů a zařízení 1 165 8 710 9 947

26 Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení 333 4 078 4 777

27 Výroba elektrických zařízení 416 4 534 4 989

28 Výroba strojů a zařízení j. n. 375 5 251 5 763

29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a návěsů 66 858 1 036

30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 45 3 084 3 312

31 Výroba nábytku 221 1 266 1 382

32 Ostatní zpracovatelský průmysl 387 2 675 2 984

33 Opravy a instalace strojů a zařízení 381 8 870 9 775

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu 197 6 363 6 856

35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu 197 6 363 6 856

E Zásobování vodou; činnosti související s odpad. vodami, odpady a sanacemi 554 9 862 11 016

36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 37 2 277 2 385

37 Činnosti související s odpadními vodami 20 210 286

38 Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů, úprava odpadů k dalšímu využití 485 7 146 8 104

39 Sanace a jiné činnosti související s odpady 12 229 241

F Stavebnictví 6 985 50 436 56 843

41 Výstavba budov 2 056 14 902 16 603

42 Inženýrské stavitelství 238 14 782 16 609

43 Specializované stavební činnosti 4 691 20 752 23 631

G Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel  18 859 245 819 285 075

45 Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových vozidel 1 577 15 116 16 696

46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 11 675 94 209 106 498

47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 5 607 136 494 161 881

H Doprava a skladování 1 964 67 335 77 051

49 Pozemní a potrubní doprava 1 434 34 694 38 954

50 Vodní doprava 11 251 293

51 Letecká doprava 13 3 219 3 792

52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě 470 28 509 33 263

53 Poštovní a kurýrní činnosti 36 662 749

Tab. R.3 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v kraji Hl. m. Praha podle CZ-NACE 

- absolutní údaje, počet případů na 100 pojištěnců v 1. až 2. čtvrtletí 2014

Počet 

subjektů

Průměrný 

počet 

nemocensky 

pojištěných 

celkem

Počet 

pracovně 

právních 

pojistných 

vztahů



PRACOVNÍ NESCHOPNOST

Úhrn organizací (za jednotlivé subjekty bez rozlišení druhu vlastnictví)

I Ubytování, stravování a pohostinství 4 704 58 092 68 923

55 Ubytování 852 16 404 19 141

56 Stravování a pohostinství 3 852 41 688 49 782

J Informační a komunikační činnosti 3 130 73 950 81 245

58 Vydavatelské činnosti 704 10 509 11 662

59 Činnosti v oblasti filmů, videozáznamů a televizních programů, pořizování zvukových 

      nahrávek a hudební vydavatelské činnosti 321 2 377 2 678

60 Tvorba programů a vysílání 33 5 922 6 320

61 Telekomunikační činnosti 104 18 092 19 645

62 Činnosti v oblasti informačních technologií 1 702 29 196 32 311

63 Informační činnosti 266 7 854 8 629

K Peněžnictví a pojišťovnictví 1 009 56 094 61 381

64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzijního financování 405 33 854 36 706

65 Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě povinného sociálního zabezpečení 48 15 095 16 688

66 Ostatní finanční činnosti 556 7 145 7 987

L Činnosti v oblasti nemovitostí 8 872 33 793 38 313

68 Činnosti v oblasti nemovitostí 8 872 33 793 38 313

M Profesní, vědecké a technické činnosti 12 405 92 273 104 523

69 Právní a účetnické činnosti 3 561 21 321 23 632

70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti řízení 1 678 13 192 15 807

71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a analýzy 2 240 20 456 22 372

72 Výzkum a vývoj 158 14 409 16 256

73 Reklama a průzkum trhu 1 617 11 480 12 820

74 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 3 086 11 096 13 296

75 Veterinární činnosti 65 319 340

N Administrativní a podpůrné činnosti 2 958 130 245 172 852

77 Činnosti v oblasti pronájmu a operativního leasingu 394 3 276 3 601

78 Činnosti související se zaměstnáním 295 77 825 111 458

79 Činnosti cestovních agentur, kanceláří a jiné rezervační a související činnosti 666 4 928 5 625

80 Bezpečnostní a pátrací činnosti 413 22 774 26 741

81 Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny 584 10 156 11 785

82 Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné činnosti pro podnikání 606 11 286 13 642

O Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 174 77 408 85 043

84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 174 77 408 85 043

P Vzdělávání 1 717 64 596 75 241

85 Vzdělávání 1 717 64 596 75 241

Q Zdravotní a sociální péče 3 073 60 924 69 752

86 Zdravotní péče 2 872 53 395 61 132

87 Pobytové služby sociální péče 66 3 457 3 977

88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 135 4 072 4 643

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 1 147 18 451 20 831

90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 277 4 143 4 540

91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a jiných kulturních zařízení 68 5 724 6 619

92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 109 3 869 4 349

93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 693 4 715 5 323

S Ostatní činnosti 2 436 20 254 23 448

94 Činnosti organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů 1 120 14 147 16 642

95 Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost 238 1 730 1 870

96 Poskytování ostatních osobních služeb 1 078 4 377 4 936

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 12 61 66

99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 12 61 66

Nezjištěno x x x

Zdroj dat: Informační systém ČSSZ

Tab. R.3 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v kraji Hl. m. Praha podle CZ-NACE 

- absolutní údaje, počet případů na 100 pojištěnců v 1. až 2. čtvrtletí 2014

Počet 

subjektů

Průměrný 

počet 

nemocensky 

pojištěných 

celkem

Počet 

pracovně 

právních 

pojistných 

vztahů

pokračování



PRACOVNÍ NESCHOPNOST

Úhrn organizací (za jednotlivé subjekty bez rozlišení druhu vlastnictví)

Hl. m. Praha celkem 134 934 3 258 11 615 149 807

v tom:

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 425 30 61 516

01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související činnosti 267 19 37 323

02 Lesnictví a těžba dřeva 158 11 24 193

03 Rybolov a akvakultura - - - -

B Těžba a dobývání 60 4 4 68

07 Těžba a úprava rud i.d i.d i.d i.d

08 Ostatní těžba a dobývání 56 3 4 63

09 Podpůrné činnosti při těžbě i.d. i.d. i.d. i.d.

C Zpracovatelský průmysl 9 474 355 1 108 10 937

10 Výroba potravinářských výrobků 1 544 67 168 1 779

13 Výroba textilií 138 3 12 153

14 Výroba oděvů 116 2 10 128

15 Výroba usní a souvis. výrobků 13 - 2 15

16 Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných   

výrobků, kromě nábytku 377 21 56 454

17 Výroba papíru a výrobků z papíru 276 12 27 315

18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 622 15 54 691

19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů i.d i.d i.d i.d

20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 282 11 30 323

21 Výroba základních farmaceutických výrobků a farmaceutických přípravků 252 1 21 274

22 Výroba pryžových a plastových výrobků 371 9 43 423

23 Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků 378 17 36 431

24 Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů; slévárenství 259 17 30 306

25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, kromě strojů a zařízení 1 023 62 163 1 248

26 Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení 733 12 74 819

27 Výroba elektrických zařízení 492 13 52 557

28 Výroba strojů a zařízení j. n. 642 34 87 763

29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a návěsů 189 10 16 215

30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 468 12 72 552

31 Výroba nábytku 129 4 18 151

32 Ostatní zpracovatelský průmysl 297 8 39 344

33 Opravy a instalace strojů a zařízení 873 25 98 996

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu 733 8 50 791

35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu 733 8 50 791

E Zásobování vodou; činnosti související s odpad. vodami, odpady a sanacemi 1 165 70 153 1 388

36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 230 9 28 267

37 Činnosti související s odpadními vodami 12 1 2 15

38 Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů, úprava odpadů k dalšímu využití 910 60 122 1 092

39 Sanace a jiné činnosti související s odpady 13 - 1 14

F Stavebnictví 4 562 180 614 5 356

41 Výstavba budov 1 294 44 161 1 499

42 Inženýrské stavitelství 1 519 65 193 1 777

43 Specializované stavební činnosti 1 749 71 260 2 080

G Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel  29 819 906 2 665 33 390

45 Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových vozidel 1 516 51 206 1 773

46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 9 240 195 902 10 337

47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 19 063 660 1 557 21 280

H Doprava a skladování 7 830 391 854 9 075

49 Pozemní a potrubní doprava 4 441 282 493 5 216

50 Vodní doprava 17 - - 17

51 Letecká doprava 256 5 16 277

52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě 3 014 100 332 3 446

53 Poštovní a kurýrní činnosti 102 4 13 119

Tab. R.3 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v kraji Hl. m. Praha podle CZ-NACE 

- absolutní údaje, počet případů na 100 pojištěnců v 1. až 2. čtvrtletí 2014

pokračování

Počet nově hlášených případů pracovní 

neschopnosti pro

nemoc
pracovní 

úraz

ostatní 

úraz
celkem



PRACOVNÍ NESCHOPNOST

Úhrn organizací (za jednotlivé subjekty bez rozlišení druhu vlastnictví)

I Ubytování, stravování a pohostinství 5 837 213 717 6 767

55 Ubytování 1 571 60 169 1 800

56 Stravování a pohostinství 4 266 153 548 4 967

J Informační a komunikační činnosti 7 963 31 395 8 389

58 Vydavatelské činnosti 927 5 57 989

59 Činnosti v oblasti filmů, videozáznamů a televizních programů, pořizování zvukových 

      nahrávek a hudební vydavatelské činnosti 102 - 3 105

60 Tvorba programů a vysílání 472 8 38 518

61 Telekomunikační činnosti 2 718 9 115 2 842

62 Činnosti v oblasti informačních technologií 2 815 6 143 2 964

63 Informační činnosti 929 3 39 971

K Peněžnictví a pojišťovnictví 7 108 32 347 7 487

64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzijního financování 4 382 22 201 4 605

65 Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě povinného sociálního zabezpečení 1 898 9 109 2 016

66 Ostatní finanční činnosti 828 1 37 866

L Činnosti v oblasti nemovitostí 2 052 51 179 2 282

68 Činnosti v oblasti nemovitostí 2 052 51 179 2 282

M Profesní, vědecké a technické činnosti 8 000 67 532 8 599

69 Právní a účetnické činnosti 2 036 9 92 2 137

70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti řízení 1 221 8 52 1 281

71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky a analýzy 1 567 16 133 1 716

72 Výzkum a vývoj 1 178 9 88 1 275

73 Reklama a průzkum trhu 935 11 67 1 013

74 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 1 033 14 94 1 141

75 Veterinární činnosti 30 - 6 36

N Administrativní a podpůrné činnosti 19 340 480 1 812 21 632

77 Činnosti v oblasti pronájmu a operativního leasingu 299 16 25 340

78 Činnosti související se zaměstnáním 12 675 353 1 318 14 346

79 Činnosti cestovních agentur, kanceláří a jiné rezervační a související činnosti 441 1 25 467

80 Bezpečnostní a pátrací činnosti 2 291 70 227 2 588

81 Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny 987 31 107 1 125

82 Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné činnosti pro podnikání 2 647 9 110 2 766

O Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 10 160 115 626 10 901

84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 10 160 115 626 10 901

P Vzdělávání 6 652 88 390 7 130

85 Vzdělávání 6 652 88 390 7 130

Q Zdravotní a sociální péče 6 767 122 534 7 423

86 Zdravotní péče 5 663 100 458 6 221

87 Pobytové služby sociální péče 521 9 39 569

88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 583 13 37 633

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 1 715 47 142 1 904

90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 293 18 27 338

91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a jiných kulturních zařízení 830 10 46 886

92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 332 5 25 362

93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 260 14 44 318

S Ostatní činnosti 1 804 16 118 1 938

94 Činnosti organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů 1 091 10 59 1 160

95 Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost 190 2 14 206

96 Poskytování ostatních osobních služeb 523 4 45 572

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 1 - - 1

99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 1 - - 1

Nezjištěno x x x x

Zdroj dat: Informační systém ČSSZ

Počet nově hlášených případů pracovní 

neschopnosti pro

nemoc
pracovní 

úraz

ostatní 

úraz
celkem

dokončení

Tab. R.3 Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz v kraji Hl. m. Praha podle CZ-NACE 

- absolutní údaje, počet případů na 100 pojištěnců v 1. až 2. čtvrtletí 2014


